
Z Á Ř Í  2 0 2 3
Z D A R M A

V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

FESTIVAL 
POULIČNÍHO
DIVADLA 
V KŘÍŽOVCE

34



LODNÍ SPOLEČNOST

PŘIDEJTE SE K NÁM

JIŘÍ PILNÁČEK
+421 948 699 352
jiri.pilnacek@tmlg.eu

ALENA DITTRICHOVÁ
+421 948 241 765
alena.dittrichova@tmlg.eu

POBOČKA DĚČÍN
Labská 694/24,
405 02 Děčín

JAKO NAŠI ZAMĚSTNANCI ZÍSKÁTE 
VŠECHNY VÝHODY ŠVÝCARSKÉ
PRACOVNÍ SMLOUVY.

PRÁCE NA ŠVÝCARSKOU
PRACOVNÍ SMLOUVU

VÝCHOVA NOVÉ GENERACE SLOVENSKÝCH A ČESKÝCH 
LODNÍKŮ A KAPITÁNŮ JE PRO NÁS PRIORITA. 

KURZY PRO LODNÍKY A KAPITÁNY V DĚČÍNE

ZAČÍNÁME 2.10.2023

NOVINKA





Uzávěrka na ŘÍJEN je 20.9. - pište na redakce@enterDC.cz

42 - 62H U D B A ,  G A S T R O

D I V A D L O30 - 39

15 - 27 K I N O

63 - 89K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

90 - 93Z Á B A V A

15
42

34
80

8 - 11 T É M A  M Ě S Í C E

O B S A H  -  Z Á Ř Í  2 0 2 3 



Také vám přijde, že léto vždy strašně 
rychle skončí a čas v létě běží mnohem 
rychleji? Začátek školního roku je tak 
trochu smutný - atmosféra léta a volnost 
spojená s prázdninami, je 
ta tam, zato přibývá stres 
i automobilová doprava, 
při posezení na venkovních 
zahrádkách už nám večer 
bývá zima...

Něco končí, ale na druhou 
stranu zase něco nového 
začíná. Otevírají se nám další 
možnosti, čemu se věnovat 
se zahájením školního roku. 
Kdybyste se náhodou rozhodli, 
že si chcete splnit dávný sen a naučit se hrát 
třeba na ukulele, svázat vlastní knížku, začít 
paličkovat nebo hrát divadlo – nic z toho 
není problém, otevíráme pro vás v knihovně 
nové kurzy! Jak jste si určitě již zvykli, rozhod-
ně se neomezujeme jen na kurzy jazykové, 
ale snažíme se mít nabídku hodně pestrou 
a širokou pro různé věkové kategorie. 
     
Knihovna, to už dnes není jen místo, kde 
si můžete půjčit knihy nebo číst časopisy. 
Připravujeme pro vás výstavy, přednášky, 
koncerty, workshopy nebo si k nám třeba 
můžete přijít zacvičit. 

A pokud nás podzim překvapí krásným 
babím létem, máme pro vás venkovní pro-
gram, abychom si ještě mohli užít poslední 
slunečné dny. Každé září slavíme narozeni-

ny naší nové knihovny, letos 
jedenácté. A uděláme si hez-
kou oslavu pod knihovnou 
– koncerty, pohádka, která 
pobaví děti i dospělé, slam 
poetry exhibice a na závěr 
Merbotrubky, skvělá dechovka 
z Merboltic.  K tomu si můžete 
dát drink nebo dobrou kávu 
z Infocentra a bavit se s námi. 

U slam poetry exhibice bych 
se zastavila – bude to histo-

ricky úplně první exhibice v naší knihovně 
a rozhodně se nebudete nudit, protože 
i poezie může být zábavná!  Těšit se můžete 
na slamerské hvězdy, a to je nejlepší způsob, 
jak se s tímto žánrem seznámit. 

Od října také zahajujeme přednáškovou 
sezónu, tak sledujte náš program, ať vám 
nic neunikne a nebuďte smutní, že je léto za 
námi. Vždy je na co se těšit! 

Miroslava Nedvědová
vedoucí Vzdělávání v Městské knihovně Děčín

Z Á Ř I J O V Ý  Ú V O D N Í K







„Blíží se nám konec prázdnin a my můžeme rekapitulovat část uplynulé sezóny. 
Málo lidí to ví, ale naše jednota v sobě sdružuje hned dva oddíly, které se věnují 
překážkovému sportu. Konkrétně Predátor Děčín a SPARTAN Děčín. Mezi naše další 
oddíly patří Canicross, mažoretky Daisy, historický šerm a oddíl všestrannosti,” 
uvedl náčelník jednoty Martin Hendl k úspěšné závodnické sezóně. 

SOKOL MAXIČKY  MÁ 
ZA SEBOU ÚSPĚŠNOU 
PŘEKÁŽKOVOU SEZÓNU

„Hlavně ta všestrannost je pro nás velmi 
důležitá. Jedná se o speciální cvičení pro 
děti od 3 let. Zaměřujeme se na správné 
provádění pohybu již od dětských let. 
To je velmi důležité z hlediska pozdější 
sportovní specializace,” doplňuje starosta 
Ladislav Toncar. Jak uvedl Martin Hendl, 
oddíl všestrannosti přímo svou osnovou 
navazuje na oddíl SPARTAN. „Tam už se 

jedná o výkonnostní sport, i když pořád 
v rámci hobby režimu. Děti u nás cvičí od 
5 let v přípravce, následně se přesouvají 
do jednotlivých kategorií na základě své 
výkonnosti,” doplňuje. Dospělí pak mají na 
výběr právě mezi variantou SPARTAN nebo 
Predátor. Někomu vyhovuje A jinému B, jak 
říká Petr Kučera, hlavní trenér týmu Predátor.
Hlavní je, že se lidé hýbou.

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8



SOKOL organizačně letos přivedl do 
našeho města tři velké akce
První byla hned  v únoru, kdy se místnímu 
oddílu SPARTAN Děčín po více jak dvou 
letech snažení podařilo v našem městě 
spoluorganizovat závody ze série 
SPARTAN. Konkrétně se jednalo  
o běžecký TRAIL se vzdáleností 10 
a 21 km, dále pak závod pro děti 
SPARTAN KIDS a čtyřhodinovou 
variantu vytrvalostního Hurricane 
Heat. Kdo se účastnil zajisté 
potvrdí, že to byl velmi nabitý 
víkend doprovázený až extrémními 
změnami počasí. Pro děčínský oddíl 
to mělo ještě další rozměr tj., že se 
podařilo uspořádat seminář pod 
vedením hlavních rozhodčích pro 
východní Evropu. Oddíl se dozvěděl 
novinky ohledně změn pravidel  
a měl možnost si i společně zatrénovat.

Druhou akcí byl Predátor RUN Děčín  
v srpnu. Oproti únorovému závodu byly 
podmínky úplně opačné. Extrémní vysoké 
teploty přinesly nejednu vrásku na čele 

závodníků. Ti mohli své tělo prověřit hned 
ve třech závodech. Překážkový RUN se 
vzdáleností 6 km, dále pak klasický běh 
tj. trail 10 km a 21 km. Nesměl chybět 
samozřejmě ani závod pro děti.

Poslední velkou akcí bude na září 
připravovaný Tyršův Děčín. Velká sokolská 
oslava narození jednoho ze zakladatelů 
Sokola a děčínského rodáka Dr. Miroslava 
Tyrše. „Bude to velká sláva. Celou akci 
odstartuje v pátek ráno unikátní překážkový 
závod pro základní školy SOKOL Raptor. 
Ten bude následně pokračovat i v sobotu 
dopoledne závodem pro veřejnost. 
Vrcholem pak bude reprezentační ples na 
Zámku Děčín. Konec konců, celý víkend bude 
opět nabitý. Program bude končit až v neděli 
odpoledne,” uvedla Dagmar Toncarová  
a dodává:  „Tímto bych ráda pozvala všechny 
aktivní lidi. Přijďte se podívat, přijďte si 
zazávodit. Bude to opět veliké.”

Jak je vidět, místní jednota nezahálí, když 
k tomu připočteme výjezdy na jednotlivé 
závody, soustředění nebo např. pořádání 
pobytového táboru pro děti. Jednoduše je 
vidět, že u nás to žije. Sokol tento rok přivedl 
do Děčína více jak 1000 závodníků nejen  
z různých konců naší republiky, ale i světa.

-mh, red-

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

10

Vstupenky lze objednat na:

zseveroceska@sokol.eu

Program:
19:00 Zahájení - Sokolská stráž | 19:30 - 1:00 Kapela PREMIÉR (Knihovní sál)
20:00 Taneční vystoupení Bella Danza | 21:00 - 1:00 DJ (Barokní sál)
22:30 Ohnivá show a historický šerm skupiny Fénix (nádvoří zámku)

Občerstvení: Bar u Knihovního sálu, Řecká restaurace v přízemí zámku

ZVEME ŠIROKOU VEŘEJNOST NA

Vstupné: 450 Kč (welcome drink v ceně)



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

11

PROGRAM PÁTEK 15.9.
• ZÁVOD RAPTOR - Smetanovo nábřeží
   (pro školy)

PROGRAM SOBOTA 16. 9.
• ZÁVOD RAPTOR - Smetanovo nábřeží 
   (pro veřejnost)
• POCHOD TYRŠŮV KRAJ - Tři kopečky
• STEZKA ODVAHY - Smetanovo nábřeží
• TEMATICKÁ PROHLÍDKA ZÁMKU DĚČÍN
• TYRŠOVA STEZKA - Smetanovo nábřeží

PROGRAM NEDĚLE 17. 9.
• PIETNÍ AKT S PRŮVODEM NA ZÁMEK DĚČÍN
• TYRŠŮV PRŮVOD - Smetanovo nábřeží
• SPORTOVNÍ ODPOLEDNE - Mariánská louka
• ROGALO ŽIVÁ HUDBA - Smetanovo nábřeží
• TEMATICKÁ PROHLÍDKA ZÁMKU DĚČÍN

Více informací najdete na:

www.idecin.cz



Osobní převzetí Děčín Bechlejovice 25





Výroba a prodej 
stavební chemie

Přijmeme:  Pomocný dělník do výroby

Přijmeme:  Laborant/ka pro chemickou výrobu

Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín 

Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín 

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
• Pomocné práce ve výrobě 

stavební chemie
• Práce v úzkém kolektivu

Popis pracovního místa:
• Výstupní kontrola výroby  

Testování vzorků při vývoji
• Asistent hlavní laborantky

Nabízíme:
•  Zajímavou práci v oboru stavební chemie
•  Motivační ohodnocení
•  Práce na plný nebo zkrácený úvazek, nástup dle dohody 

Požadujeme:
• Zajímavou práci v oboru  

stavební chemie
• Vhodné i pro ZTP  

Požadujeme:
• Chemické vzdělání výhodou
••  Praxe v chemické oboru výhodou
• Bezúhonnost a zdravotní způsobilost

Sídlo: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

Bližší informace:
+ 420 602 696 369 | www.sanax.cz
Životopis pošlete na liska@sanax.cz



Výroba a prodej 
stavební chemie

Přijmeme:  Pomocný dělník do výroby

Přijmeme:  Laborant/ka pro chemickou výrobu

Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín 

Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín 

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
• Pomocné práce ve výrobě 

stavební chemie
• Práce v úzkém kolektivu

Popis pracovního místa:
• Výstupní kontrola výroby  

Testování vzorků při vývoji
• Asistent hlavní laborantky

Nabízíme:
•  Zajímavou práci v oboru stavební chemie
•  Motivační ohodnocení
•  Práce na plný nebo zkrácený úvazek, nástup dle dohody 

Požadujeme:
• Zajímavou práci v oboru  

stavební chemie
• Vhodné i pro ZTP  

Požadujeme:
• Chemické vzdělání výhodou
••  Praxe v chemické oboru výhodou
• Bezúhonnost a zdravotní způsobilost

Sídlo: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

Bližší informace:
+ 420 602 696 369 | www.sanax.cz
Životopis pošlete na liska@sanax.cz

Představte si, že žijete v roce 2041, kdy máte právo být oživeni, když se vám stane 
nehoda či zemřete nepřirozenou smrtí. Stačí si jen pravidelně vytvářet digitální 
zálohu své osobnosti – BOD OBNOVY. Agentka Em právě dostává do rukou případ, 
kdy byla základní pravidla obnovy porušena. Bod obnovy oběti byl smazán a Em tak 
má před sebou výjimečný zločin. Strhující příběh zasazený do blízké budoucnosti, 
kdy technologie budou zaručovat lepší život a lidé si budou moci zaplatit jeho 
prodloužení. Nebo ne? Kolem základního tématu se točí děj dynamického fi lmu, který 
ctí žánrová pravidla detektivky i chytrého sci-fi , aby zároveň nabídl neotřelá zamyšlení 
nad současností i budoucností. 

Premiéra 21.9. | více na str. 22

15

BOD OBNOVY
K

IN
O



16

K
IN

O

So 2.9. BK Děčín / unikátní dokument
BK Děčín / unikátní dokument

17.30
20.00

Ne 3.9. Oppenheimer 
Equalizer 3: Poslední kapitola

16.30
20.00

Čt 7.9. Moje tlustá řecká svatba 3 
Němá tajemství

17.30
20.00

Pá 8.9. Němá tajemství 
Sestra II - horor

17.30
20.00

So 9.9. Moje tlustá řecká svatba 3 
Sestra II - horor

17.30
20.00

Ne 10.9. Moje tlustá řecká svatba 3 
Němá tajemství

17.30
20.00

St 13.9. Barbie (dab.)
Sestra II - horor

17.30
20.00

Čt 14.9. Fremont 
Přízraky v Benátkách

17.30
20.00

Pá 15.9. Přízraky v Benátkách 
Temná okna

17.30
20.00

So 16.9. Přízraky v Benátkách 
Temná okna

17.30
20.00

Út 5.9. Barbie (dab.)
Oppenheimer

17.30
20.00

St 6.9. ONEMANSHOW - The Movie
Vocasy na tripu

17.30
20.00

Út 12.9. 10.00
17.30
20.00

Muž, který stál v cestě
Moje tlustá řecká svatba 3
Němá tajemství

Pá 1.9. BK Děčín / unikátní dokument20.00

Po 11.9. EOS: Vermeer - největší výstava  / výtvar. galerie v kině19.00

Po 4.9. Už je tady zas / Podmokelský fi lmový klub19.00



17

K
IN

O

Ne 17.9. ABBA: The Movie - Fan Event / koncert v kině
Fremont

17.30
20.00

Út 26.9. 10.00
17.30
20.00

Malá mořská víla
After: Odloučení
Golda - Železná lady Izraele

So 30.9. 15.00
17.30
20.00

Tlapková patrola ve velkofi lmu
Stvořitel (dab.)
Saw X - horor

Čt 28.9. 15.00
17.30
20.00

Tlapková patrola ve velkofi lmu
Stvořitel (tit.)
Hadí plyn

Út 19.9. Fremont
Temná okna

17.30
20.00

St 20.9. Moje tlustá řecká svatba 3
Přízraky v Benátkách

17.30
20.00

Čt 21.9. After: Odloučení
Bod obnovy

17.30
20.00

Pá 22.9. After: Odloučení
Bod obnovy

17.30
20.00

So 23.9. After: Odloučení
Expend4bles: Postr4datelní

17.30
20.00

Ne 24.9. Bod obnovy
Expend4bles: Postr4datelní

17.30
20.00

St 27.9. CARLOS: The Santana Journey Global Premiere
Expend4bles: Postr4datelní

17.30
20.00

Pá 29.9. Hadí plyn
Saw X - horor

17.00
20.00

Po 25.9. Portrét královny - dokument19.00

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

Po 18.9. Panel story aneb Jak se rodí sídliště 
/ Podmokelský fi lmový klub

19.00



3. 9. | ne /20.00/EQUALIZER 3: POSLEDNÍ KAPITOLA                        
AKČNÍ / KRIMI / THRILLER 

USA / 2023 / premiéra / 110' / titulky / 15+ / 140,- Kč   
Od chvíle, kdy se Robert McCall (Denzel Washington) vzdal života v elitní 
jednotce, snaží se vyrovnat s hrůznými činy, které v minulosti spáchal, 
a nachází zvláštní útěchu ve službě spravedlnosti ve jménu utlačovaných. 
Režie: A. Fuqua. Hrají: D. Washington, D. Fanning, aj.

Německo /2015 / repríza / 110' / titulky / 12+/ 90,- Kč    
Téměř sedmdesát let po neslavném odchodu se Adolf Hitler překvapeně 
probouzí v dnešním Berlíně. A první bilance jeho nové situace není radost-
ná. Válka skončila a to porážkou, jeho politická strana neexistuje a chybí mu 
i milovaná Eva Braunová. Režie: D. Wnendt. Hrají: O. Masucci, aj.

4. 9. | po /19.00/UŽ JE TADY ZAS                               
KOMEDIE / DRAMA - PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

USA, VB / 2023 / repríza / 180' / titulky / 15+ / 140,- Kč
V době, kdy Druhá světová válka ještě vypadala nerozhodně, probíhal na 
dálku dramatický souboj mezi Spojenými státy a Německem o to, komu 
se dřív podaří zkonstruovat atomovou bombu a získat nad nepřítelem 
rozhodující převahu. Režie: Ch. Nolan. Hrají: C. Murphy, aj.

3., 5. 9. | ne /16.30/ út /20.00/OPPENHEIMER        
DRAMA / HISTORICKÝ / ŽIVOTOPISNÝ 

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



USA / 2023 / repríza / 93' / dabing / 15+ / 140,- Kč     
Reg je extrémně roztomilý pes, bohužel jeho majitel Doug si to nemyslí, 
a tak se ho pokouší zbavit. Naloží vždycky Rega do dodávky, popojede 
s ním, hodí mu tenisák, a než hafan stačí přiběhnout zpátky, ufrnkne mu. 
Režie: J. Greenbaum. Hrají: W. Ferrell, J. Foxx, aj.

USA / 2023 / premiéra / 100' / tit. / 140 ,- Kč. Snaha splnit poslední 
přání zemřelého otce je chvályhodná a může se proměnit v naprosto 
nečekanou dobrodružnou výpravu. Toulin (Nia Vardalos) tatínek byl Řek 
jako poleno, americkému občanství navzdory. Jeho snem bylo vrátit se do 
rodné vesnice a sejít se se starými kamarády. Režie: N. Vardalos.

ČR / 2023 / repríza / 100' / 12+ / 140,- Kč
Přísně utajovaný projekt, na kterém Kazma a jeho tým pracovali přes 
4 roky, vstupuje historicky poprvé jako ONEMANSHOW v celovečerním 
formátu do kin. Režie: Kazma Kazmitch, Andy Fehu. Hrají: Kazma 
Kazmitch. 

5., 13. 9. | út, st /17.30/BARBIE                      
KOMEDIE / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ 

USA / 2023 / repríza / 114' / dabing / 130,- Kč 
Panenka žijící v „Barbielandu“ je vyloučena, protože není dostatečně 
dokonalá, a vydává se za dobrodružstvím do skutečného světa. Akční 
hraný fi lm založený na populární řadě hraček Barbie. Režie: G. Gerwig. 
Hrají: M. Robbie, R. Gosling, aj.

ONEMANSHOW - THE MOVIE
KOMEDIE / AKČNÍ                             6. 9. | st /17.30/

VOCASY NA TRIPU             
KOMEDIE

6. 9. | st /20.00/

MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 3        
KOMEDIE / DRAMA / ROMANTICKÝ 

7., 9., 10., 12., 20. 9.
čt, so, ne, út, st /17.30/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

12. 9. | út /10.00/ MUŽ, KTERÝ   STÁL V CESTĚ       
DRAMA / HISTORICKÝ / ŽIVOTOPISNÝ 

ČR / Ukrajina / Litva / 2023 / repríza / 120' / 12+ / 60,- Kč. Strhující 
příběh lékaře a politika Františka Kriegla zachycuje dramatické události 21. 
srpna 1968, kdy byl v noci společně s čelními představiteli KSČ (Alexander 
Dubček, Oldřich Černík, Josef Smrkovský, Josef Špaček, Bohumil Šimon) 
zatčen a unesen do Moskvy.  Režie: P. Nikolaev. Hrají: T. Töpfer, aj.

USA / 2023 / premiéra / 88' / titulky / 12+ / 120,- Kč    
Osamělá Dunia pracuje v továrně na koláčky štěstí v San Franciscu. Celé 
noci probdí, ráno se pozdraví se sousedy a vyráží do práce. Může chtít 
od života více, když měla narozdíl od své rodiny šanci odejít z rodného 
Afghánistánu? Režie: B. Jalali. Hrají: A. Wali Zada, aj.

14., 17., 19. 9. | čt /17.30/ ne /20.00/ út /17.30/  FREMONT        
DRAMA / KOMEDIE

USA / 2023 / premiéra / 104' / titulky / 15+ / 140,- Kč   
1956 - Francie. Je zavražděn kněz. Šíří se zlo. Pokračování celosvětového 
hitu sleduje sestru Irenu, která se opět střetává s démonickou jeptiškou 
Valakem. Režie: M. Chaves. Hrají: T. Farmiga, A. Popplewell, B. Aarons, 
S. Reid, aj.

8., 9., 13. 9. | pá, so, st /20.00/ SESTRA II                   
HOROR / MYSTERIÓZNÍ / THRILLER 

7., 8., 10., 12. 9. | čt /20.00/ pá /17.30/ 
ne, út /20.00/

NĚMÁ TAJEMSTVÍ                               
KRIMI / DRAMA / PSYCHOLOGICKÝ / ROMANTICKÝ  

ČR / 2023 / premiéra / 107' / 12+ / 130,- Kč     
Některé události vstupují do našich životů nezvány. A přesně taková 
potká i veterináře Martina (Marián Mitaš) a jeho ženu Eriku (Jana 
Plodková), jejichž životy obrátí naruby jediný okamžik. Režie: T. Mašín. 
Hrají: J. Plodková, M. Mitaš, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

Československo / 1979 / repríza / 96' / 90,- Kč
Starý venkovan hledá na rozestavěném pražském sídlišti panelák, 
ve kterém má bydlet s rodinou své dcery. Lidé jsou už z valné 
části nastěhovaní, avšak ulice ani domy ještě nemají označení. 
Režie: V. Chytilová. Hrají: A. Vaňha, L. Bech, aj.

USA / 2023 / premiéra / 94' / titulky / 12+ / 140,- Kč,  
Hardin a Tessa žijí každý sám v odloučení. Spalující a intenzívní láska, 
která se zdála být nekonečná a pevná, je v troskách. Hardin utápí žal 
v alkoholu a díky Tessině zdrcujícím odchodu trpí blokem při psaní 
druhé knihy. Režie: C. Landon. Hrají: H. Fiennes Tiffi n, aj.

USA / 2023 / premiéra / 80' / titulky / 15+ / 130,- Kč
Skupině přátel Tilly, Monice, Peterovi a Alison se přihodí autonehoda 
a Alison na následky zranění zemře. Její strýc konfrontuje kamarády 
Alison a obviní je z její smrti. Režie: A. Herron. Hrají: A. Hamilton, 
R. Alexander, R. Fowler, aj.

14. – 16., 20. 9. | čt /20.00/ pá /16.30/ 
so /17.30/ st /20.00/ 

PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH          
KRIMI / DRAMA / MYSTERIÓZNÍ / THRILLER

USA / 2023 / premiéra / 103' / titulky / 15+ / 140,- Kč
V Benátkách po druhé světové válce se Hercule Poirot (Kenneth Branagh), 
který je nyní v důchodu a žije ve svém vlastním dobrovolném exilu, jen 
se zdráháním zúčastní seance, při níž je však jeden z hostů zavražděn. 
Režie: K. Branagh. Hrají:  K. Branagh, K. Allen, J. Dornan, aj.

TEMNÁ OKNA                           
HOROR / THRILLER 

15., 16., 19. 9. | pá, so, út /20.00/

PANEL STORY ANEB JAK SE RODÍ SÍDLIŠTĚ                         
KOMEDIE - PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB  

18. 9. | po /19.00/

AFTER: ODLOUČENÍ           
DRAMA / ROMANTICKÝ

21. – 23., 26. 9. | čt, pá, so, út /17.30/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



25. 9. | po /19.00/PORTRÉT KRÁLOVNY                       
DOKUMENTÁRNÍ

Italie / 2022 / premiéra / 77' / titulky / 120,- Kč      
Příběh nejfotografovanější, nejoblíbenější a nejvíce zmiňované ženy 
na planetě viděný objektivy největších světových fotografů. Dokument 
Portrét královny vypráví sedmdesát let života Alžběty II. skrze její 
fotografi cká vyobrazení. Režie: F. Ferri. Hrají: královna Alžběta II. (a.z.), aj.

USA / 2023 / repríza / 137' / dabing / 60,- Kč    
Nejmladší a zároveň nejsvéhlavější z dcer krále oceánů Tritona touží 
poznat svět na souši, a tak vyplouvá na hladinu. Režie: R. Marshall. 
Hrají: H. Bailey, M. McCarthy, aj.

26. 9. | út /10.00/ MALÁ MOŘSKÁ   VÍLA               
RODINNÝ / FANTASY 

USA / 2023 / premiéra / 103' / titulky / 15+ / 140,- Kč    
Vyzbrojeni všemi zbraněmi, které se jim dostanou do rukou, a schop-
nostmi je použít, jsou Expendables poslední obrannou linií světa 
a týmem, který je povolán, když jsou všechny ostatní možnosti mimo 
hru. Režie: S. Waugh. Hrají: J. Statham, S. Stallone, M. Fox, aj.

23., 24., 27. 9. | so, ne, st /20.00/EXPEND4BLES: POSTR4DATELNÍ       
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / THRILLER 

21., 22., 24. 9. | čt, pá /20.00/ ne /17.30/BOD OBNOVY           
SCI-FI / KRIMI / DRAMA / THRILLER 

ČR / Slovensko / Polsko / Srbsko / 2023 / prem. / 111' / 12+/ 140,- Kč  
V Evropě roku 2041 mají všichni lidé ústavní právo prožít „JEDEN CELÝ 
ŽIVOT“. Pokud se vám stane nehoda, jste oživeni a můžete pokračovat dál 
ve svém životě. Stačí si každé dva dny pravidelně vytvářet digitální zálohu 
své osobnosti - tzv. “BOD OBNOVY”. Režie: R. Hloz.Hrají: A. Mohylová, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



USA / 2023 / premiéra / 134' / dabing, titulky / 12+ / 140,- Kč
Uprostřed války v budoucnosti mezi lidskou rasou a silami umělé inteligence 
je Joshua (Washington), zocelený bývalý agent speciálních jednotek, který 
truchlí nad zmizením své ženy (Chan), naverbován, aby vypátral a zabil 
Stvořitele. Režie: G. Edwards. Hrají: G. Chan, J. D. Washington, aj.

ČR / Slovensko / Rumunsko / 2023 / prem. / 112' / tit. / 12+ / 140,- Kč 
Filmová odysea o cestě do uzavřené oblasti na hranici mezi orientálním 
a okcidentálním světem, do nitra emocionální paměti a temných zákoutí 
lidské mysli. Režie: D. Jařab. Hrají: S. Majer, V. Vašák, aj.

USA / Kanada / 2023 / premiéra / 88' / dabing / 130,- Kč, děti 110,- Kč
Když se přímo na Adventure City zřítí magický meteorit, získají pejsci 
z Tlapkové patroly superschopnosti, které je promění v mocné tlapky! 
Například nejmenší člence týmu, Skye, se díky novým schopnostem 
splní velký sen. Režie: C. Brunker. Hrají: M. Grace, aj.

26. 9. | út /20.00/GOLDA - ŽELEZNÁ LADY IZRAELE               
DRAMA / ŽIVOTOPISNÝ / HISTORICKÝ   

Velká Británie / USA / 2023 / premiéra / 100 min / tit. / 15+ / 120,- Kč
6. října 1973, pod rouškou tmy, v den největšího izraelského svátku 
a během měsíce ramadánu, zahájila spojená vojska Egypta, Sýrie 
a Jordánska překvapivý útok na Sinajský poloostrov a Golanské výšiny. 
Režie: G. Nattiv. Hrají:  H. Mirren, L. Schreiber, aj.

TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU            
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ 

28., 30. 9., 1. 10.  
čt, so, ne /15.00/

STVOŘITEL           
AKČNÍ / DRAMA / SCI-FI / THRILLER 

28., 30. 9., 1. 10. | čt, so, ne /17.30/

HADÍ PLYN                  
DRAMA

28., 29. 9., 1. 10. | čt /20.00/ pá /17.00/ ne /20.00/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



29., 30. 9. | pá, so /20.00/SAW X                        
HOROR / THRILLER / MYSTERIÓZNÍ / KRIMI  

USA / 2023 / premiéra / 118' / titulky / 15+ / 140,- Kč   
John Kramer (Tobin Bell) je zpět. Dosud nejznepokojivější díl série 
Saw zkoumá dosud nevyřčenou kapitolu Jigsawovy nejosobnější hry. 
Režie: K. Greutert. Hrají: T. Bell, S. Smith, S. Brand, aj.

K
IN

O

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

PENÍZE TĚCH TUPCŮ, VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZNAMENÍ VÍRY, 

CITLIVÝ ČLOVĚK, ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE, BRATŘI

BRATŘI



K
IN

O



ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 

K
IN

O

EOS: VERMEER 
- NEJVĚTŠÍ VÝSTAVA   
DOKUMENTÁRNÍ                
Pondělí 11. 9. /19.00/
Velká Británie / 2023 / premiéra / 90' / titulky / 12+ / 160,- Kč
Na jaře 2023 se v Rijksmuseu v Amsterdamu konala největší výstava Jana 
Vermeera všech dob a jedna z nejvýznamnějších světových výstav roku 2023. 
Se zápůjčkami z celého světa bylo možné na jednom místě vidět nejslavnější 
Vermeerova díla, včetně „Dívky s perlou“, „Geografa“ nebo „Uličky v Delftu“. 
Vůbec poprvé v čerstvě restaurované podobě byl vystaven i obraz „Dívka u okna 
čtoucí dopis“. Režie: D. Bickerstaff. Hrají: R. Lindsay (vypravěč).

BK DĚČÍN     
DOKUMENTÁRNÍ               
Pátek 1. 9. /20.00/, Sobota 2. 9. /17.30, 20.00/Pátek 1. 9. /20.00/, /20.00/, /20.00/ Sobota 2. 9. /17.30, 20.00/
ČR / 2023 / premiéra / 60' / 400,- Kč (pá), 200,- Kč (so)       
Náš dokumentární fi lm vypráví příběh týmu BK Děčín, který v sezóně 
22/23 bojuje o titul Národní basketbalové ligy. Promítání fi lmu doplní 
beseda se členy týmu. Režie: Ladis Zeman.



ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 

K
IN

O

CARLOS: THE SANTANA JOURNEY 
GLOBAL PREMIERE    
DOKUMENTÁRNÍ / KONCERT                  
Středa 27. 9. /17.30/
USA / 2022 / premiéra /98' / titulky / 12+ / 300,- Kč
Jedna z největších hudebních legend poprvé ve fi lmu, 
ve speciálním premiérovém uvedení. Jako první uvidíte 
snímek CARLOS, který navíc přináší exkluzivní úvod od 
režiséra Rudy Valdeze a samotného Carlose Santany.  
Režie: Rudy Valdez. Hrají: Carlos Santana.

ABBA: THE MOVIE 
- FAN EVENT    
DOKUMENTÁRNÍ / KONCERT                
Neděle 17. 9. /17.30/Neděle 17. 9. /17.30/
Austrálie / Švédsko / 1977 / premiéra / 120' / titulky / 300,- Kč       
Nově remasterovaný fi lm, který natočil režisér Lasse Hallström během 
úspěšného turné ABBY po Austrálii, vás vezme na retrospektivní cestu do 
70. let, kdy vládlo disco a ABBA byla královnou parketu. Film obsahuje 
mimořádně vzácné záběry ze zákulisí i celovečerní provedení jejích 
největších hitů. Režie: L. Hallström. Hrají:  A. Fältskog, Björn Ulvaeus, aj.

Kontakt: Kino Sněžník, tel.: 412 531 431 – Po-Ne 15.00-20.00



Tvarované stélky srovnají 
nejen nohy, ale i záda.

Objednejte své dítě a my mu
za 30 minut vyrobíme vložky na míru.

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 | DĚČÍN 734 845 589

Nový Zéland





D
IV

A
D

L
O

30

A studio Rubín
Cirk La Putyka
Činoherní studio
Dejvické divadlo
Divadlo Demago
Divadlo Husa na provázku
Divadlo KULT
Katanari
Krajinou přílivu & Jakub Go� wald
MeetFactory
Police Symphony Orchestra
Studio Damúza

Předprodej vstupenek
na festivalkult.cz

11.—
20. 10. 23
Divadelní 
festival 
KULT

30. 09. Police Symphony Orchestra Dům kultury

11. 10. Cirk La Putyka: Zahájení festivalu (Premiéra) ZOO Ústí nad Labem

12. 10. MeetFactory: Crime Veřejný sál Hraničář

13. 10. Činoherní studio: Krajina se sklady (Premiéra) Činoherní studio

14. 10. Dejvické divadlo: Fifty Severočeské divadlo

15. 10. Studio Damúza: Eyjú Veřejný sál Hraničář

15. 10. Činoherní studio: Krajina se sklady Činoherní studio

16. 10. Krajinou přílivu & Jakub Go� wald: Spis | Růžena Vacková Tukan

17. 10. A studio Rubín: Pravidla úklidu Činoherní studio

18. 10. Katanari: Ostrov Domov Činoherní studio

19. 10. Divadlo Husa na provázku: Vykouření Dům kultury

20. 10. Divadlo Demago (Premiéra) Činoherní studio

Od 30. září do 22. října můžete vyrazit 
také na audiowalk Exploze od Divadla KULT. 
Na dvou kilometrech v centru města budete 
mít možnost vrátit se do roku 1989, k výbuchu 
v atriu budov ústeckého národního výboru.



31

D
IV

A
D

L
O

A studio Rubín
Cirk La Putyka
Činoherní studio
Dejvické divadlo
Divadlo Demago
Divadlo Husa na provázku
Divadlo KULT
Katanari
Krajinou přílivu & Jakub Go� wald
MeetFactory
Police Symphony Orchestra
Studio Damúza

Předprodej vstupenek
na festivalkult.cz

11.—
20. 10. 23
Divadelní 
festival 
KULT

30. 09. Police Symphony Orchestra Dům kultury

11. 10. Cirk La Putyka: Zahájení festivalu (Premiéra) ZOO Ústí nad Labem

12. 10. MeetFactory: Crime Veřejný sál Hraničář

13. 10. Činoherní studio: Krajina se sklady (Premiéra) Činoherní studio

14. 10. Dejvické divadlo: Fifty Severočeské divadlo

15. 10. Studio Damúza: Eyjú Veřejný sál Hraničář

15. 10. Činoherní studio: Krajina se sklady Činoherní studio

16. 10. Krajinou přílivu & Jakub Go� wald: Spis | Růžena Vacková Tukan

17. 10. A studio Rubín: Pravidla úklidu Činoherní studio

18. 10. Katanari: Ostrov Domov Činoherní studio

19. 10. Divadlo Husa na provázku: Vykouření Dům kultury

20. 10. Divadlo Demago (Premiéra) Činoherní studio

Od 30. září do 22. října můžete vyrazit 
také na audiowalk Exploze od Divadla KULT. 
Na dvou kilometrech v centru města budete 
mít možnost vrátit se do roku 1989, k výbuchu 
v atriu budov ústeckého národního výboru.



Městské divadlo Děčín po letní pauze opět v hledišti uvítá diváky. Jak už je 
u našeho divadla zvykem, ani letos nebude nouze o skvělá představení plná 
zvučných jmen. Nejen o nadcházející sezóně a chystaném Festivalu pouličního 
divadla jsme si popovídali s ředitelem Mga. Jiřím Antonínem Trnkou.

JIŘÍ TRNKA: 

STÁLE UDRŽUJEME 
VÝJIMEČNĚ ATRAKTIVNÍ 
PROGRAM

Ještě než se pustíme k novinkám, jak 
hodnotíte uplynulou divadelní sezónu 
v Městském divadle Děčín?
Já myslím, že byla celkově vydařená. Ale 
v lednu, únoru a v březnu jsme přesouvali 
přes deset představení – na vině byl 
většinou Covid, ale i chřipka, havárie na 
dálnici apod. To dost zamíchalo s časovým 
harmonogramem sezóny, ale nakonec jsme 
stihli odehrát úplně všechno, i na šestkrát 
přeložené Dejvice :).

Jak probíhalo léto v divadle?
Letos hodně v poklidu, byla to dost náročná 
sezóna. Samozřejmě jsme provedli některé 
dílčí úpravy, vyměnili koberce někde a ně-
kde vymalovali, trochu to doupravovali 
před divadlem vepředu i vzadu u Jílováku, 
hodně jsme vyklízeli staré harampádí apod. 

Také jsme museli přes léto najít nového 
zvukaře, protože po létech nás opustí Honza 
Bandurič. Přeju mu v jeho novém působišti 
hodně štěstí a úspěchů. Ze srdce.

Začíná sezóna 23/24, co nového v ní na 
diváky čeká?
V určitém smyslu nic překvapivého – 
Dejvické divadlo, Švanďák, Městská divadla 
pražská, Divadlo v Dlouhé, prostě ty stálice, 
scény, se kterými trvale spolupracujeme. 
Na druhou stranu samozřejmě jsou tam 
ty nejžhavější novinky a samozřejmě také 
žádaná hvězdná jména. Mám třeba radost, 
že se nám podařilo dostat Bílou nemoc 
s Miroslavem Donutilem v dvojroli Maršála 
a doktora Galéna. Budeme určitě jedno 
z mála divadel, kam s tím pojedou na zájezd 
a myslím, že nebýt to Děčín, určitě by se na 

32

D
IV

A
D

L
O



takto malém jevišti (ve srovnání s divadlem 
ABC) zájezd nekonal. Máme zkrátka pořád 
výjimečně atraktivní program.

Na kolik představení se můžeme těšit  
v první i druhé polovině sezony?
Tradičně v té první, když sečtu 
všechna abonmá – a počítám 
do vánoc – respektive do konce 
kalendářního roku, tak devatenáct 
představení plus cca pět na volnou 
kasu. Nepočítám ovšem pohádky, 
školní představení, koncerty 
populární i klasické, ochotnickou 
scénu a další výjimečné akce – a ty 
se dějí pořád :). Ve druhé půli pak 
– tedy od ledna do konce sezóny - cirka 25 
představení pro abonenty, deset na volnou 
kasu plus výčet mnoha dalších podobných 
tomu výše uvedenému. Na jaře a v létě je 
tam pak navíc spousty školních akademií  
a dalších nepravidelných pořadů.

I letos ožije Křížová ulice Festivalem 
pouličního divadla, a to ve dnech 8.9.  
a 9.9. Budou zde opět představení jak 
pro dospělé, tak pro děti?
Tradičně koncipuji pátek v podvečer 
pro dospělého diváka a sobotu jako 
rodinný divadelní den. K večeru už to pak 
samozřejmě i v sobotu míří věkově výš,  
to je jasné.

Je něco, co byste označil za “tahák” 
letošního ročníku?
Jsem nesmírně rád, že jsem dohodnul 
Obludov. To je fakt pecka představení  
s totálně atraktivním obsazením (Příkazký, 
Šimčík, Plouhar). A v pátek večer - hned po 
nich - bude hrát Róza Havelková, originální 
písničkářka s akordeonem, která je vedle 
muzicírování a zpívání taky výborná herečka, 
takže její sólo show je opravdu báječná. 
Protože to nemá ráda, tak já nebudu říkat  
z jaké je rodiny a po kom zdědila talent  

a tak dále. Je prostě originální a svá. V sobotu 
pak nemám co bych vypíchnul, protože 
jsou to všechno skvělé věci pro celé rodiny. 
Jedině snad večerní koncert Báry Hrzánové 
s kapelou Bachtale Apsa. Pokud znáte Báru 

jen jako herečku a nevíte, že parádně zpívá, 
tak budete velmi mile překvapeni.

Chystáte v letošní divadelní sezoně 
nějakou hru ve vlastní režii?
No já tím, že řediteluji dvě divadla, tak už 
nemám tolik času na vlastní tvorbu. Ale na 
začátku sezóny jsem přijal zkoušení malé 
roličky v Činoheráku v Ústí. Se starými 
známými ještě z dob mého prvního 
angažmá v divadle Rokoko – s režisérem 
Ondřejem Zajícem a s hercem Hynkem 
Čermákem budeme dělat v Praze jednu 
skandální Albeeho hru nějak v půlce sezóny. 
Bude to jak za starých časů v minulém 
století – já dramaturg, Ondra režisér a Hynek  
v hlavní roli. Těším se. Pak ještě asi jednu věc 
ke konci sezóny, uvidíme, kolik mi zbude sil. 

Na závěr trochu neformálně. Je o Vás 
známo, že rád cestujete a zejména jste 
si zamiloval oblast jihovýchodní Asie. 
Jezdíte si pouze odpočinout a zrelaxovat 
nebo jsou tyto vzdálené krajiny i jakousi 
inspirací ve Vaší profesi?
Himaláj je inspirací pro můj život. Ale 
nemusí to být jen Asie. Vždycky mě cestování 
bavilo, jenom covid mě na pár let zastavil.

-es-
33

D
IV

A
D

L
O



34

D
IV

A
D

L
O



35

D
IV

A
D

L
O



36

D
IV

A
D

L
O



37

D
IV

A
D

L
O



38

D
IV

A
D

L
O



39

D
IV

A
D

L
O



Už vám nic 
neuteče
Důležité informace z Děčína 
přímo do vašeho telefonu

Přihlaste se k odběru na decin.munipolis.cz

Stáhněte si aplikaci

Rychlé zprávy 
do mobilu

Aktuální informace 
z města

Pozvánky 
na události

Hlášení podnětů 
a závad

Upozornění 
na bloková čištění

Zprávy o plánovaných 
odstávkách





42

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A

Co se Děčínu rozhodně upřít nedá je to, že žije kulturou. Rozličné akce se konají 
po celý rok a stále přibývají nové. Takovou akcí je i Festival Klidu, který se bude  
v Děčíně v září konat poprvé. A rozhodně je na co se těšit. O festivalu jsme si 
popovídali s Veronikou Mervart z organizátorského týmu spolku Artczech.

23.9. / 14.00
FESTIVAL KLIDU
NA MARIÁNSKÉ LOUCE

Co mohou návštěvníci od festivalu 
očekávat?
Festival Klidu přinese jedinečnou kombinaci 
hudebních zážitků, seberozvojových 
workshopů, besed a fi lmových projekcí. 
Bude místem zklidnění a zpomalení, kde 
se mohou návštěvníci ponořit do vnitřního 
prožitku a objevit nové metody relaxace 
a seberozvoje. Festival pořádá spolek 
Artczech za podpory statutárního města 
Děčín a je pro návštěvníky zdarma. 

Jak vlastně vznikl nápad takovýto 
nevšední festival uspořádat?
Nápad na Festival Klidu vzešel z touhy 
nabídnout alternativu k všudypřítomné 
konzumní a pivní kultuře, která je často 
v popředí společenských akcí. Chtěli jsme 
vytvořit místo, kam mohou přijít lidé všech 

věkových skupin. Místo, kde se mohou 
propojit různé generace a skupiny obyvatel 
a vytvořit mosty mezi komunitami. Ambicí 
bylo vytvořit událost, kde lidé nebudou 
jen pasivními konzumenty zábavy, ale 
aktivně se zapojí a odnesou si z festivalu 
příjemný a zklidňující zážitek, ale také nové 
metody seberozvoje, které mohou dále 
prozkoumávat. A kdo ví, možná vzniknou 
nová přátelství a vztahy mezi lidmi, kteří se 
doteď v našem městě jen míjeli.

Součástí festivalu budou i různé work-
shopy - například meditace, jóga 
a další. Mohou si je přijít vyzkoušet i ti, 
kteří s něčím podobným nemají žádné 
zkušenosti?
Rozhodně ano. Jedním z hlavních záměrů 
Festivalu Klidu je zbořit stereotyp, že akti-



43

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A

vity jako meditace nebo jóga jsou jen pro 
určité lidi. Naším cílem je vytvořit přístupné 
a přívětivé prostředí, kde může kdokoli 
„přičichnout“ k aktivitám, které ho možná 
dlouho lákaly, ale nevěděl, kde začít.  
A možná někteří návštěvníci objeví zcela 
nové cesty, o kterých by ani nepřemýšleli. 
Lidé si například budou moci na vlastní kůži 
vyzkoušet Wim Hofovu metodu vědomého 
otužování, bojové umění taiji, tradiční čínské 
cvičení čchi-kung a mnoho dalších technik 
pod vedením zkušených lektorů.

Bohatá bude také hudební stage, kde se 
představí řada netradičních hudebních 
nástrojů. Na jaké nástroje a hudbení 
hosty se můžeme těšit?
Ze známějších jmen vystoupí legendární 
kapela Létající koberec, dále pak Vojta 

Violinist & Myrith, Cti Hang, Jakub Čapka 
a mnoho dalších. Co se týče netradičních 
hudebních nástrojů, zazní například 
japonská flétna šakuhači, gongy, hang 
drum, marimba, nebo indická sitár.

Přijdou si na akci na své i děti? Bude pro 
ně připraven nějaký program?
Ano, děti se mohou těšit na speciální 
program. Bude tu loutkové divadlo, jóga 
pro děti, taneční workshop, muzikohrátky, 
tvořivé dílny s přírodninami, či vození na 
oslících.

Co dalšího bude ještě součástí 
festivalu?
Kromě workshopů a hudební stage nabídne 
festival také kino stan. V něm budou 
promítány filmy jako například V kruhu 
znovuzrození, Bufo Alvarius, Moudrost 
traumatu a další. Po projekci některých filmů 
následují besedy s odborníky, což poskytne 
návštěvníkům možnost hlouběji se ponořit 
do daného tématu. Na místě budou 
také čajovny a kavárny, pestrá nabídka 
zdravého občerstvení a řemeslné stánky  
s regionálními produkty. A je toho mnohem 
víc. Celý program najdete na stránkách akce 
festivalklidu.cz. 

Jedná se o jednorázovou záležitost nebo 
máte v plánu pokračovat s “Klidem” i do 
budoucna?
Za organizační tým doufáme, že se Festival 
Klidu stane tradicí a najde své stálé místo  
v kulturním kalendáři Děčína. To ale 
nezáleží jen na nás, ale především na 
reakcích a zájmu veřejnosti i na tom, jak 
bude v příštích letech vypadat podpora 
kulturních akcí ze strany města. Prozatím se 
těšíme na první ročník a společné hledání 
vnitřního klidu.

Děkuji za rozhovor. 
-es-



44

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



45

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



46

H
U

D
B

A



47

A
K

C
E

PIVNÍ
OKTÓ
BR
FEST
P

14.10.13.10.
14:00 - 22:00 11:00 - 22:00

PODMOKELSKÝ

HUSOVO NÁMĚSTÍ & PROSTORY TRŽNICE

idecin.cz

PIVNÍ
OKTÓ
BR
FEST
P

14.10.13.10.
14:00 - 22:00 11:00 - 22:00

PODMOKELSKÝ

HUSOVO NÁMĚSTÍ & PROSTORY TRŽNICE

idecin.cz



48

H
U

D
B

A

Jitka Čechová,  
umělecká garantka

2023
30/6–21/10

Děčín 
Městské divadlo

18/10/19.00

Den se Suzanne, pocta 
Leonardu Cohenovi
Joel Frederiksen – bas, loutna, umělecký vedoucí 
Emma-Lisa Roux – loutna, zpěv 
Hille Perl, Frauke Hess – viola da gamba  

Lasso / Cohen / Prez / Attaingnant / De Vincent / 
Créquillon / Purcell

Hlavní partneři:Festival se koná za laskavé podpory:

Děčín

Spolupořadatel:

Za mediální podpory:

www.lipamusica.cz
Více informací a vstupenky v pokladně 

Městského divadla Děčín a na 

LM_2023_inz__Enter_115x175_ver1.indd   1LM_2023_inz__Enter_115x175_ver1.indd   1 13.07.2023   10:43:4813.07.2023   10:43:48



49

A
K

C
E



30. ZÁŘÍPŘIPOJTE SE DO2 000 Kč
na zdravý
životní styl

Kč

cpzp-prevence-230x175.indd   1cpzp-prevence-230x175.indd   1 13.07.2023   12:4513.07.2023   12:45



30. ZÁŘÍPŘIPOJTE SE DO2 000 Kč
na zdravý
životní styl

30. 
PŘIPOJTE SE DO

cpzp-prevence-230x175.indd   1cpzp-prevence-230x175.indd   1 13.07.2023   12:4513.07.2023   12:45



52

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



53

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



54

H
U

D
B

A



55

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



56

A
K

C
E



57

A
K

C
E



58

G
A

S
T

R
O

ROHLÍK ZAVÁŽÍ I K VÁM!
UŽIJTE SI NÁKUPY Z POHODLÍ DOMOVA.

Víte, že nakupovat se dá i pohodlně, bez front a tahání těžkých tašek?
Stačí nakoupit online na Rohlik.cz a nákup vám doneseme až ke dveřím.

JAK TO FUNGUJE?

Vyberte si z nabídky
Rohlíku to, na co 

máte chuť.

Při dokončování 
objednávky zadejte 

svou adresu
a vyberte si čas 

doručení.

Pokud objednáte
nad 1 500 Kč,

dopravu máte
ZDARMA!

Nákup vám naši 
kurýři přivezou
až ke dveřím!

Vybírat můžete
z hodinových
doručovacích 

oken.

Nákup vám
doručíme každý

den, včetně
víkendů a svátků.

rohlik.cz

100% GARANCI SPOKOJENOSTI

ČESKOU FARMÁŘSKOU KVALITU

Pokud něco nevyjde, vrátíme vám bez řečí peníze.

1 500 Kč

PRAVIDELNÉ SLEVY I SPECIÁLNÍ AKCE
Každý týden zlevňujeme řadu produktů.

V sekci Zachraň jídlo uštříte i zabráníte plýtvání
a na rodiče čeká řada slev v klubu Rohlíček.

POHODLNÉ DORUČENÍ AŽ KE DVEŘÍM
Bez stresu z front v obchodech a desítek

ztracených minut.

OBROVSKÝ SORTIMENT
Všechny oblíbené produkty, které běžně kupujete.

Celkem přes 20 000 položek!

Ta nejlepší farmářská zelenina a ovoce, maso
přímo od lokálních řezníků nebo pečivo

od vyhlášených pekařů.

CO NÁKUPY NA ROHLÍKU ZÍSKÁTE?



59

G
A

S
T

R
O



60

G
A

S
T

R
O



61

G
A

S
T

R
O



62

G
A

S
T

R
O



R
E

L
A

X
A

C
E

63



V evangelickém kostele na Teplické ulici se tento měsíc koná akce se zajímavým 
názvem Albert Schweitzer Party, a to u příležitosti 100. výročí jeho koncertování 
v Děčíně. O podrobnosti jsme požádali zdejšího faráře Tomáše Matějovského. 

VZPOMÍNKA NA 
NEZAPOMENUTELNOU 
NÁVŠTĚVU

Je v obecném povědomí, že Albert 
Schweitzer kdysi přijel do Děčína. 
Co přesně o této návštěvě víme? 
Albert Schweitzer, francouzský pro-
testantský teolog, misionář, fi lozof, etik, 
muzikolog, varhanní virtuóz, interpret 
díla Johanna Sebastiana Bacha a lékař, 
přednášel 15. ledna 1923 v evangelickém 
kostele na Teplické o své práci v rovníkové 
Africe, po přednášce následoval koncert. 
Další den se přednáška opakovala 
v děčínském hotelu „Stadt Prag“. Podmokly 
se tak řadí spolu s Prahou a Mariánskými 

Lázněmi ke třem místům, kde AS přednášel 
a koncertoval.   

Varhany, na které hrál Albert Schweitzer 
jsou stále funkční? 
Varhany v kostele značky Oule byly 
postaveny současně se stavbou kostela. 
Jsou to ty, na které AS hrál. Hraje se na ně 
při bohoslužbách přes léto každou neděli 
od 10 hodin. Pěkně vás zveme! Přijďte si 
poslechnout nejenom varhany. I když... Přes 
veškerou péči, kterou dostávají díky podpoře 
Valdemara Grešíka, je to nástroj hodně 

64

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



tvrdohlavý a o překvapení není nouze. 
To dobře znají naše dvě varhanice Anna 
Havlíková a Michaela Randáková. 
 
Zpět k výročí. Jak konkrétně si ho plá-
nujete připomenout? 
Výročí oslavíme v sobotu 16. září koncerty, 
které připravujeme s našimi partnery 
z Drážďan. V rámci programu bude také 
slavnostně odhalena  „Schweitzerova la-
vička“ před kostelem, která je darem od 
našich německých partnerů, tvůrcem je Ivo 
Švejnoha. Přijďte posedět. 

Jistě plánujete další aktivity. Na co dal-
šího se můžeme těšit? 
Každou neděli od 10 se konají bohoslužby 
na Teplické. V říjnu se přesouváme na faru.  
21.10. slavíme v Dolním Žlebu bohoslužbu 
na závěr sezóny nejen pro horolezce, turisty 
a cyklisty. Na Štědrý den od 15 h bude 
tradiční Vánoční koncert. Nyní nás také 
zaměstnává budování památníku Jana 
Palacha a Jana Zajíce. Pokud se vám tento 
nápad líbí, můžete realizaci podpořit: číslo 
účtu – 296800727/0300, variabilní symbol 
98005202. Děkujeme!                                        -pr-

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

65



66

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

67



68

Z
Á

M
E

K

So 2. 9. Slavnosti vína

14:00–19:00 hlavní nádvoří
Ochutnávka vín přímo od vinařů, 
Domažlická dudácká muzika, stánky 
s občerstvením a regionálními produkty. 
Součástí akce bude i myslivecký koutek 
se zvěřinovým občerstvením a ukázkou 
mysliveckých tradic. | Vstup volný.

So–ne 2.–3. 9. Thunovská kaple
víkend otevřených dveří

13:00–17:00 Thunovská kaple
Komentované prohlídky mimořádně cenné památky kaple 
sv. Jana Nepomuckého v Chrástu. | Vstup volný.

Čt 7. 9. Varhanní koncert – Přemysl Kšica 

18:00 Kostel Povýšení sv. Kříže
V rámci 17. ročníku Českého varhanního festivalu vystoupí 
vynikající varhaník a improvizátor Přemysl Kšica. 
Program: J. S. Bach, B. A. Wiedermann, M. Reger a další.
Vstupné: dospělí 200 Kč, studenti/senioři 160 Kč.

Pá 15. 9. Mig 21

20:00 Jižní zámecké zahrady
Chlapecká taneční, pěvecká a striptérská 
skupina z Prahy 5 – Smíchova.
Jednotné vstupné: 490 Kč.

Program



69

Po 25. 9. Na vlně romantismu

Matyáš Novák

18:00 Rohový sál
Děčínský zámek uvádí další z řady Chopinovských koncertů. 
Mladý klavírní virtuóz Matyáš Novák je příslibem velkolepého 
hudebního zážitku. V programu zazní skladby F. Chopina, 
F. Liszta, B. Smetany a A. Dvořáka.
Vstupné: dospělí 200 Kč, studenti/senioři 160 Kč.

So 30. 9. Sváťovo dividlo 

16:00 Barokní sál
Loutková pohádka Zlatovláska v podání Sváti a Alenky 
Horváthových. | Vstupné: 50 Kč děti/ 80 Kč doprovod.

So 30. 9. Vernisáž výstavy KOLOTOČ

17:00 zámecká galerie
Slavnostní zahájení výstavy hliněných plastik Petra 
Pokorného. Výstava potrvá do 28. 10. 2023. | Vstup volný.

Připravujeme:
2.–8. 10. Týden pro seniory
5. 10. Koncert v rámci týdne pro 
seniory - Karel Kekeši

prohlídky 
zámeckého sklepení

so 23. 9., 7. 10., 21. 10. 2023
13:00, 14:30, 16:00

Z
Á

M
E

K



70

Z
Á

M
E

K

www.zamekdecin.cz

Na vlně romantismu
Matyáš Novák | 25. 9. 2023



71

Z
O

O



72

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Sloveso kout v našem názvu je příslib vzniku 
nových a zajímavých věcí. Spíš než kout jsme 
totiž roh, a to Teplické ulice a Prokopa Holého 
v Děčíně Podmoklech. 

Jsme Husův sbor, Knihkupectví Kosmas, 
Cafe Prostoru_, Podmokelská pivotéka, 
Bar Bodenbach a Zlatnictví Indigo Sky. 

Navštivte nás!

koutpodmokelsky Kout podmokelsky



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

73



13.9. 
15.00
Dětské oddělení

Program

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

Výstava chodba 3. patro: PRYSK  
– legendární fotografi e známého fotografa Miloně Novotného 

z dob jeho pobývání v Prysku 70. a 80. let. 
Poslední možnost shlédnutí!

74

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - DARCY COATES: 
POD HLADINOU
Před lety se během rutinní zaoceánské plavby beze stopy ztratila SS 
Arcadia. Vyslala sice podivné, zmatené volání o pomoc, ale parník ani 
nikdo z lidí na palubě se nikdy nenašel. O sto let později je vrak lodi 
konečně objeven několik set kilometrů od předpokládané trasy... 
Mlčenlivý hřbitov hluboko pod hladinou oceánu, který dychtivě čeká 
na první známky života.

Čtení pohádky na střeše 
knihovny a výtvarné ztvárnění 
prázdninového zážitku
Vstup a materiál zdarma. Pro děti od 3 let.

K
N

IH
O

V
N

A

21.9. 
17.00
Přednáškový sál 

Dej si život do pořádku
Přednáška Jarky Matuškové, autorky terapeutické 
metody JIH. Základy práce s vlastní energií, 
myšlenkami a emocemi.
Vstupenky a info na tel. 723 772 698. (pronájem)

září

2023



22.9. 
16.00-21.00 | Pod knihovnou

SLAVÍME 11CTÉ NAROZENINY 
V NOVÉ KNIHOVNĚ!  

Program pro děti i dospělé! Zdarma!

75

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - FRANTIŠEK KOTLETA, LEOŠ KYŠA: 
SUDETENLAND
Na Bruntálsku je zavražděn bývalý inspektor Gestapa a jeho 
smrt otevírá staré křivdy a dávná tajemství. Podmanivý příběh 
z alternativní reality napsal Leoš Kyša, známý pod pseudonymem 
František Kotleta. Vydejte se do Československa na počátku 
devadesátých let, které je jiné, než si pamatujete. Kniha vychází 
27.září.

K
N

IH
O

V
N

A

Program pro děti i dospělé! Zdarma!

16.00 – LUMARA   
– koncert pod knihovnou. Ukrajinské i české děti z našich hudebních 

kroužků a táborů vystupují společně se zpěvačkou 
Tamarou Lutsenko, známou jako Lumara.

17.00 – NESKUTEČNÁ DOBRODRUŽSTVÍ 
FLORENTINA FLOWERSE   

– pirátská pohádka pro děti i dospělé, která vás pobaví, ale i poučí. 
Hraje divadlo Čučka Praha. Podle stejnojmenné knihy vydané 

v nakladatelství Baobab (2019, autor Marek Toman). 

18.00 – SLAM POETRY EXHIBICE   
SLAM? Performativní žánr přednesu autorské poezie. Žádné kostýmy. 

Ani rekvizity. Vlastní text. Nebo improvizace. Dojetí! Smích? Zhnusení?! 
A body publika! Slam!!! Slam poetry je poezie v pohybu, kouzlo momentu, 

interaktivní disciplína, bavit se budou všichni! Vystupující: STRÝC PEPIN
(mistr ČR 2022, slamový dravec z toho nejostřejšího Ústí v republice…), LUC

(vycházející polabská hvězda, slamerka se zeleným srdcem, jejíž texty mají 
vtip i hloubku), THEA (fi nalista MČR 2021 a 2022, strhující manifestátorka 

o síle otevřeného přívodu vody přečerpávací elektrárny Dlouhé Stráně).

19.30 – MERBO TRUBKY   
– dechovka z Merboltic. Závěr narozeninového odpoledne bude taneční! 

Po celou dobu akce bude probíhat SWAP KNIH – přineste a vyměňte za jiné! 



NOVÉ KURZY!
přehled a přihlášky:

vzdelavani.dcknihovna.cz

přehled a přihlášky: vzdelani.dcknihovna.cz

Připravujeme na říjen: 
Týden pro seniory 2. – 8. 10.: 
Dopolední cvičení, Jak na chytrý mobil, Bezpečnost na internetu, přednášky 
o regionální historii, 100 let českého trampingu aj.

SWAP POD KNIHOVNOU č.2 

K
N

IH
O

V
N

A

25.9. 
18.15
Přednáškový sál

Večer reprodukované vážné hudby:  
Hudební pohlazení (ze sklade W. A. Mozarta, J. Haydna, 
A. Vivaldiho). Připravil a uvádí Jan Bučina.

76

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - COLLEEN HOOVEROVÁ: 
NÁMI TO ZAČÍNÁ
Lily se po rozvodu snaží vycházet s bývalým manželem Rylem co 
nejlíp, aby se oba mohli podílet na výchově téměř roční dcerky 
Emerson. Poté, co se na ulici náhodou setká s Atlasem a nechá se 
od něj pozvat na rande, se věci začínají komplikovat. Atlas Corrigan 
je jediný muž, kterého Ryle v blízkosti své bývalé ženy a dcery bude 
vždycky nesnášet. Kniha vychází 4.10.



PALIČKOVÁNÍ
KNIHVAZAČSTVÍ

ŠITÍ
KERAMIKA

TECHNIKA KRESBY A MALBY
VÝTVARKA PRO DĚTI

VÝTVARNÉ KURZY
V KNIHOVNĚ

vzdelavani.dcknihovna.cz

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

K
N

IH
O

V
N

A

77

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - NINA ŠPITÁLNÍKOVÁ: 
SEVERKA
Vyrůstala v přesvědčení, že za hranicemi její vlasti číhá jen nebezpečí. 
Přesto se tam musela vydat.Protagonistka prvního románu Niny 
Špitálníkové, autorky Svědectví o životě v KLDR, žije v Jižní Koreji, 
ačkoli se narodila v té Severní. Vyprávění líčí její strastiplnou cestu 
za svobodou, hříchy minulosti i pochyby, které ji po celou dobu 
provázejí. Kniha vychází 22.9.

září

2023



Rozšířili jsme pro vás
otevírací dobu

773 771 860

Teplická 27/29, 405 02 Děčín

8:00-12:00 13:00-15:00

8:00-12:00   13:00-17:00

8:00-12:00   13:00-17:00

po

st

ÚT

Rozšířili jsme pro vás
otevírací dobu

773 771 860

Teplická 27/29, 405 02 Děčín

8:00-12:00 13:00-15:00

8:00-12:00   13:00-17:00

8:00-12:00   13:00-17:00

po

st

ÚT

Rozšířili jsme pro vás
otevírací dobu

773 771 860

Teplická 27/29, 405 02 Děčín

8:00-12:00 13:00-15:00

8:00-12:00   13:00-17:00

8:00-12:00   13:00-17:00

po

st

ÚT

78

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Centrum Pivovar Děčín, Sofijská 2, 405 02, Děčín VI
+420 735 036 000  |  www.hopsarium.cz

Jedinečná noc 
v Hopsáriu Děčín!

Cena 549,- Kč

16. 9.2023 
od 17:00 hod.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

79



První přípravné zápasy děčínských Medvědů jsou v plném proudu a ledová 
plocha je i se svými hráči a trenéry připravena na nadcházející sezónu. Ta je letos 
plná novinek. Více nám o nich prozradil manažer HC Děčín Jan Havlíček. 

HC DĚČÍN: 

OD SEZÓNY OČEKÁVÁME 
ZAJÍMAVOU SOUTĚŽ 
A HODNĚ DIVÁKŮ

80

S
P

O
R

T



V době, kdy vzniká tento rozhovor, 
proběhl první přípravný zápas sezóny  
A týmu, a to po dlouhých pěti měsících. 
Jak si tým proti Mosteckým lvům vedl?
V Mostě jsme prohráli 4:2, ale bylo to naše 
první utkání, oproti tomu pro soupeře to 
bylo již čtvrté utkání. Neodehráli jsme ale 
špatný zápas.

S jakými novými (nebo staronovými) 
hráčskými posilami vstupují Medvědi do 
sezóny 2023/2024?
V hráčském kádru proběhla řada změn. 
Bohužel již nebudou pokračovat
Michal Trávníček  
a Dan Volráb, kteří 
se rozhodli ukončit 
kariéru. Tým jsme 
doplnili i omladili. 
Přichází Jan Smola, 
Martin Jursa, Jan 
Zedek, Adam Bartoň, 
Adam Starý... a přede-
vším brankář Michael 
Petrásek, který má bo-
haté zkušenosti z vyšších 
soutěží. Zároveň se nám 
podařilo udržet klíčové hráče  
z minulého ročníku.  

Změny proběhly i na trenérské lavičce. 
Kdo na ní usedl?
Novým trenérem je David Švagrovský. 
Poměrně mladý trenér, ale získali jsme 
na něj velice dobré reference, které zatím 
zcela naplňuje. Zároveň společně s Danem 
Volrábem dokončuje nejvyšší trenérské 
vzdělání při FTVS. Přinesl trochu jiný směr 
než v minulých letech. Pevně věřím, že to 
bude bavit nejen diváky, ale i samotné 
hráče.

Novinkou letošní sezóny je i to, že ka- 
tegorie juniorů bude nahrazena Kraj- 
skou ligou mužů. V „B“ mužstvu 

dostanou šanci hráči juniorského věku 
nebo hráči, kteří se neprosadí nastálo  
v „A“ mužstvu, je to tak?
Ano, je to tak. Chtěli jsme mít ve II. lize 
trochu širší kádr a mít možnost kádr 
doplňovat. Vytvoření “B” týmu nám přišlo 
jako ideální volba. Mladí hráči mohou vedle 
starších získat spoustu zkušeností a odehrát 
dostatečný počet utkání. 

Můžeme nějaké změny či novinky oče-
kávat i na zimním stadionu?
Hlavní změnou je výměna časomíry v prů-
běhu podzima. Je již objednána. Podařilo 
se nám získat prostředky z Nadace ČEZ,  

ale velké poděkování patří i statu-
tárnímu městu Děčín, 

které muselo najít 
větší část prostředků 
na pořízení nové 
výsledkové tabule. 

Posuneme se tak ně- 
kam úplně jinam a vě- 

řím, že to bude především 
pro diváky zajímavá novinka.

 
Září je měsícem náborů a HC 

Děčín si svou mladou generaci 
pečlivě buduje každý rok. Mohou si děti 
přijít hokej nejdříve třeba jen vyzkoušet, 
než se rozhodnou na něj pravidelně 
chodit?
Naší snahou je děti naučit bruslit a postupně 
přidáváme další dovednosti. Vše se ale dělá 
zábavnou formou a používáme hodně 
pomůcek. Chceme, aby je to především 
bavilo a prvních 5 tréninků je na vyzkoušení 
zcela zdarma.  

Co od letošní sezóny očekáváte Vy osob-
ně?
Velice zajímavou soutěž, parádní derby  
s Ústím, Mostem a Chomutovem a hodně 
diváků!!!

-es-
81

S
P

O
R

T



82

PRO DĚTI 4 - 8 LET
Nemusíš umět bruslit, my Tě to naučíme!

NIC KUPOVAT NEMUSÍŠ
Stačí Ti brusle, přilba a zimní rukavice.

Brusle Ti můžeme půjčit, přilba nemusí být hokejová.

PŘIJĎ NA TRÉNINK A ZKUS TO.
středa 16:00 - 17:00 | sobota 8:30 - 9:30 h.

ZÁŘÍ - BŘEZEN (hlásit se můžeš celý rok)

PRVNÍCH PĚT TRÉNINKŮ ZDARMA
Cena za celou sezónu 3500 Kč

Hlavní trenér přípravky:
Daniel Volráb 

hcdecin.cz hokejdecin

M: (+420) 774 579 196
E: volrab11@seznam.cz

S
P

O
R

T



83

ZIMNÍ STADION DĚČÍN
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

02/09
SOBOTA 1800

16/09
SOBOTA 1800

24/09
NEDĚLE 1600

30/09
SOBOTA 1800

PŘÍPRAVKA

06/09
STŘEDA 1600

13/09
STŘEDA 1600

16/09
SOBOTA 830

20/09
STŘEDA 1600

27/09
STŘEDA 1600

23/09
SOBOTA 830

30/09
SOBOTA 830

„A“ MUŽSTVO

14/09
ČTVRTEK 1800

05/09
ÚTERÝ 1800

23/09
SOBOTA 1800

Přípravné utkání Přípravné utkání 2. LIGA • 1. kolo

HC Děčín vs. Veteráni ČR
pátek 10/11 od 18:00 h.

HC Děčín - 30 let ve 2. lize

více na hcdecin.cz

S
P

O
R

T



mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3

S
P

O
R

T



ZÁŘÍ 2023
Každé úterý a čtvrtek
od 16:00
ATLETICKÝ STADION
DĚČÍN

VELKÉ SKÁLY

30. 9. 2023
SOBOTA

2023 | 53. ROČNÍK

VŠ
EC

HN
Y 

IN
FO

RM
AC

E 
na

w
w

w
.A

SK
DE

CI
N.

CZ
/N

AB
OR

ZÁVODY NA
6 KM, 11 KM

ZÁVODY DĚTÍ
A VELKOLEPÉ

RE
GI

ST
RU

J S
E 

JE
ŠT

Ě 
DN

ES
na

w
w

w
.A

SK
DE

CI
N.

cz

enter_2023.indd   1enter_2023.indd   1 23.08.2023   11:30:4023.08.2023   11:30:40

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M
S

P
O

R
T

85



86

S
P

O
R

T

Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!

Kultura saunování je součástí návyků
zdravého životního stylu.

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax clubu
mimo veřejnost pod odborným vedením. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu
skolky@aquaparkdecin.cz

nebo se můžete přihlásit
na tel.: 774 329 175



S
P

O
R

T

87



88

S
P

O
R

T



89

S
P

O
R

T



Z
Á

B
A

V
A

90

Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO

KU
TĚŽKÉ

LE
HK

É
SUDOKU



Rekreační středisko Orlík se nachází v pěkné krajině na břehu vodní nádrže Orlík,  
mezi ...(TAJENKA). Tato oblast je oblíbeným rekreačním místem s možností pěší turistiky,  

cyklistiky, koupání a rybolovů.

Z
Á

B
A

V
A

91



92

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

TŘI KŘÍŽE 
U VELKÝCH  
ŽERNOSEK

O Třech křížích se kroniky zmiňují už od roku 
1587. Stojí na skalním ostrohu zvaném 
Kalvárie, a to mezi obcemi Velké Žernoseky 
a Libochovany. Rulový ostroh, který se na 
pravém břehu řeky Labe vypíná do 239 
metrů, je chráněnou přírodní rezervací 
Kalvárie. 

Díky křížům se skále říká také Tříkřížový vrch 
a váže se k němu mnoho pověstí. Známá je 
například ta o třech pannách, které milovaly 
rytíře z Kamýku. Protože si jej však za manže-
la mohla vzít jen jedna, což by porušilo 
jejich přísahu věčného přátelství, raději si 
všechny vzaly život, než aby přísahu porušily. 
Vystoupaly na tuto skálu a vrhly se společně 

do Labe. Když se o jejich smrti Kamýcký rytíř 
dozvěděl, dal na skále postavit tři kříže.

Místo má kromě pověstí ale i velkou histo-
rickou hodnotu. Nacházejí se zde totiž 
pozůstatky obrovského opevněného pra-
věkého hradiště z mladší doby bronzové 
(zhruba 1000 let př. n. l.), které kdysi kon-
trolovalo obchodní cestu. Později zde býva-
lo keltské a slovanské hradiště. Na Kalvárii 
se můžete vydat po zelené trase od Labe 
z Velkých Žernosek nebo z Kamýku, kde po-
býval onen rytíř z pověsti. Pěkná je také žlutá 
stezka z Libochovan, která je zároveň stezkou 
naučnou. 

-zja, es-

Jistě je znáte, ale možná jste je ještě nebyli navštívit. Tři kříže u Velkých Žernosek 
se tyčí nad pravým břehem Labe a zkrášlují cestu Portou Bohemicou. No a kdy 
jindy vás k nim poslat, než v tomto období. Výlet k nim totiž můžete spojit 
s návštěvou Žernoseckého vinobraní, které se bude ve Velkých Žernosekách konat 
o víkendu 23. - 24.9.



Z
Á

B
A

V
A

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Joky Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Helena Kapicová, David Hošek 
Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín. Vyšlo 1. 9. 2023, roč. 15, číslo 172. 

Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2023, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.
Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.

Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na


